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(Kort bemærkning). 
Peter Christensen (V): 
Til SF: Diskussionen omkring beskæftigelsesfra- 
draget bliver gjort til en stor afsløring: Hvis man 
ikke er en del af arbejdsmarkedet, så får man 
ikke del i beskæftigelsesfradraget. 

Uden at det sådan bliver den store afsløring, 
så vil jeg da gerne være med til at bekræfte, at 
det jo er situationen. 

Vi har ønsket at målrette det fradrag til men- 
nesker, der er på arbejdsmarkedet, sådan at det i 
højere grad kan betale sig at yde en indsats. Der 
er alt for mange mennesker, for hvem, gevinsten 
ved at stå op om morgenen og tage på arbejde er 
for lille; der er over 200.000 danskere, som tjener 
under 500 kr. mere om måneden ved at stå op 
hver eneste dag. Det synes jeg er for lidt, og der 
er det her et skridt i den rigtige retning. 

Så ville jeg da sige, at det der med, at det så 
kun er folk på arbejdsmarkedet, der får glæde af 
skattelettelserne, jo er isoleret set, for det her er 
jo også en diskussion om hønen eller ægget, at 
der er nogle initiativer, der skal sættes i værk, 
for at vi lever op til 2010-målsætningen. Men det 
er jo også for velfærdens skyld. For alle de men- 
nesker, der modtager støtte fra det offentlige, er 
det jo nødvendigt, at vi netop også gør de her 
skattelettelser og mange andre ting, for at vi kan 
bevare den velfærd. Så jeg synes sådan set, at 
tingene hænger smukt sammen, og at man der- 
for ikke kan sige, at de her skattelettelser ikke er 
for alle, for det er de faktisk. 

Hr. Anders Samuelsen funderer lidt over, om 
han kan få råd til at købe en Ferrari. Nu er hr. 
Anders Samuelsen medlem af Folketinget og 
især valgt for De Radikale, så jeg ville være me- 
get varsom med ud fra den forudsætning at 
købe en Ferrari. 

Ellers vil jeg sige om skattestoppet, at det jo 
også blev kritiseret af visse økonomer, fordi der 
ikke var en tro på, at vi kunne leve op til vores 
egne løfter om at overholde skattestoppet. Den 
kritik er jo forstummet, fordi det er blevet syn- 
ligt, at vi holder, hvad vi lover, og at vi mener, 
hvad vi siger. Det gjaldt også skattestoppet. 

Vi har holdt skattestoppet, og derfor er forud- 
sætningen for at kunne have en lav vækst og 
dermed hele forudsætningen for de her skatte- 
lettelser fuldt til stede. Og jeg er sikker på, at 
nogle af de økonomer, der har været betænkeli- 
ge, fordi de kunne deres historie, ikke er så be- 
tænkelige længere, for de kan se, at der simpelt 
hen føres en anden økonomisk politik i det her 

land nu, en politik, hvor man faktisk kan styre 
udgifterne og indtægterne. 

Formanden: 
Hr. Jacob Buksti for en sidste kort bemærkning; 

(Kort bemærkning). 
Jacob Buksti (S): 
Jeg tror, hr. Peter Christensen måske ikke helt 
har forstået, hvad det økonomiske råderum i 
»Danmark 2010« egentlig er for noget. I hvert 
fald er det ikke rimeligt, at hr. Peter Christensen 
står heroppe og påstår, at den tidligere regering 
nok ville have brugt det til øgede offentlige ud- 
gifter. 

Det afgørende er jo, at 2010-råderummet er 
defineret til at skulle tage højde for demografi- 
ske forskydninger, eventuelle beslutninger om 
velfærdsforbedringer og udefrakommende til- 
pasninger til EU-regler, f.eks. registreringsafgift, 
sprit og smøger osv. 

Men det helt afgørende er jo, og det er også 
det, som andre ordførere påpeger, at regeringen 
starter med at bruge hele råderummet. Det er 
brugt. Det er ikke 10,5 mia., det er ikke 10,7 mia., 
nej, det er 10,6 mia., det må man jo have regnet 
ud meget, meget grundigt, og så starter man 
med at bruge det, før man ved, om det er der. 
Det er jo det, der er hele pointen, og det betyder, 
at en hvilken som helst afvigelse i forhold til for- 
udsætningerne for råderummet, en hvilken som 
helst forøgelse af de offentlige udgifter ud over 
det, der er forudsætningen, i hvert eneste tilfæl- 
de frem til 2010 kun kan gennemføres mod, at 
der anvises kompenserende besparelser, og Fi- 
nansministeriet har jo sagt, at holder forudsæt- 
ningerne ikke, så koster det her 2 mia. kr. om 
året hvert eneste år fra nu af og frem til 2010. 

Formanden: 
Tak. Var der en markering fra hr. Morten Ho- 
mann? Nej. 

Så er det hr. Anders Samuelsen for en sidste 
kort bemærkning. 홢 

Kl. 9.25 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Endnu en gang altså tak for, at der er fuld erken- 
delse, fuld erkendelse, fra Venstres ordfører af, 
at det her ikke er finansieret, at det måske er fi- 
nansieret. Det må være konklusionen ud fra det, 
der er blevet sagt nu, at det måske er finansieret. 
Det vil vise sig, hvis man er i stand til at skaffe 


